
Textová část projektu 
Oblast podpory č.2 - regionální rozvoj

Program 2.1
PROGRAM OBNOVY VENKOVA

Název projektu Pryč s kalužemi a bahnem

Název žadatele Obec Líšný

IČO 6732265

 ---

 ---

obec Líšný

Ing. Jiří Mikeš

Kontakt

1. Popis projektu

2. Vazba projektu na další aktivity v území (váha kritéria 15%):

a) X

b)

c) jedná se o izolovaný projekt bez dalších vazeb

v případě označení 2a)

název projektu Cyklotrasa GW Jizera Líšný - Dolánky (a Rekonstrukce schodiště)
rok realizace 2014
celkové výdaje cca 35 mega
stručný popis Realizace cyklotrasy pod záštitou Sdružení Český ráj s podporou LK

Celkový počet obcí ve 
svazku obcí (vyplňují 
pouze svazky obcí)

Počet obcí, ve kterých se 
projekt realizuje (vyplňují 
pouze svazky obcí)

Název obce/í ve kterých se 
projekt realizuje (vyplňují 
všichni žadatelé)

Osoba odpovědná za 
realizaci 

starosta@lisny.cz, 725 076 509

K obecnímu úřadu, multifunkční knihovně a pěti obsazeným bytovým jednotkám vede slepá komunikace 
zařežávající se do příkrých svahů. Její povrch je znetvořen propady po pokládce vodovodu. Vznikají kaluže, 
stávající odvodnění objektů je nedostatečné. Je nezbytné opravit opěrnou zeď u OÚ, dokončit pěšinu (přístup k 
zastávce ČD), odvodnit zídku, opravit betony u OÚ. V zimě okapový svod vytváří na SV rohu OÚ nebezpečnou 
ledovou plochu (ač sypeme, jsou pády čisté), vodu tající ze střechy a stékají volně po asfaltu je třeba svést do 
nalezeného původního zatrubnění. Místa využívaná k parkování se vybaví zatravňovací dlažbou, nyní jsou 
nezpevněné a probahněné. Jiné místo k parkování u OÚ k dispozici není.

označit "x"

projekt přímo navazuje na právě realizovaný či v posledních dvou letech zrealizovaný projekt či 
aktivitu

projekt přímo nenavazuje na žádný právě realizovaný či v posledních dvou letech zrealizovaný 
projekt či aktivitu, ale žadatel plánuje další aktivity v území

věcnou a místní souvislost 
s předkládaným projektem

GW ústí na tuto místní komunikaci a odvádí cyklisty a turisty k existujícímu začátku 
prodloužení GW Líšný - Železný Brod okolo Informačního střediska a sezónního bufetu s 
minigalerií

mailto:starosta@lisny.cz,%20725%20076%20509


v případě označení 2b)

stručný popis aktivit
plánované roky realizace
plánované výdaje 

a) projekt je realizován zcela nebo převážně v hospodářsky slabé oblasti 
b) projekt je realizován zcela nebo převážně v podprůměrné oblasti

c) x

Stručný popis, zda je projekt realizován zcela nebo převážně ve výše označené oblasti.

4. Význam projektu pro rozvoj obce/mikroregionu (váha kritéria 40%):

a) školská, zdravotnická zařízení a zařízení sociální péče

b) x

c) tělovýchovná a kulturní zařízení, dětská hřiště a sportoviště a venkovské prodejny

d) ostatní výše neuvedená

5. Přínos spolupráce zapojených obcí  (vyplňují pouze pouze svazky obcí)

Prohlášení: Prohlašuji, že uvedené informace jsou pravdivé

Zpracoval: Jiří Mikeš
jméno, příjmení, podpis

Statutární zástupce: Jiří Mikeš
jméno, příjmení, podpis, razítko

stupeň přípravy (studie, 
projektová dokumetace, 
stavební povolení apod.)

věcnou a místní souvislost 
s předkládaným projektem

3. Vazba projektu na rozvoj hospodářsky slabých a podprůměrných oblastí kraje (váha kritéria 
20%):

označit "x"

Pozn: Žadatel je povinnen uvést v souladu s aktuálně vymezenými oblastmi uvedenými v  Programu 
rozvoje kraje

projekt je realizován v ostatních oblastech 

označit "x"

místní komunikace, chodníky, veřejné osvětlení, budovy obecních a městských úřadů, válečné 
hroby                                                                 

Popis přidané hodnoty projektu vzniklé na základě spolupráce zapojení více obcí do projektu (žadatel zváží, zda 
realizace projektu v rámci Svazku obcí je potřebnější, než-li samostatně podaná žádost za obec)

Místní komunikace získá obnovený povrch, jehož úpravy zamezí tvorbě kaluží a nebezpečných ledových ploten. 
Zamezí se zatékání do vodních zdrojů a objektů. Dokončí se přístupová cesta od zastřešeného schodiště k parkovišti 
u OÚ (zámková dlažba). Rekonstrukce schodiště probíhala v rámci POV v r. 2008 (?) Na ni naváže zatravňovací 
dlažba  nahrazují současnou nezpevněnou plochu. Bude obnažena pata opěrné zdi parkoviště, opravena a 
odvodněna.


	textová část

		2016-03-31T11:15:13+0200




